



Fábio Gongora Freire

fabio.gongora.freire@gmail.com

Tel: +34 682 569 112

Web CV: cv.fabiogongora.com

Madrid, 28039

Entusiasta de la educación mediada por la tecnología, me especialicé en la administración y el desarrollo de Entornos Virtuales de Aprendizaje, especialmente Moodle, y tuve la oportunidad de trabajar durante 15 años en universidades con más de cien mil usuarios y en empresas (Moodle Partners) en varios países.

Formación

Posgrado

Diseño instruccional para la educación a distancia

Universidade Federal de Itajubá (2013 – 2015)

Posgrado

Planificación, implementación y gestión de la educación a distancia

Universidade Federal Fluminense (2008 – 2010)

Graduación

Bellas Artes

Faculdade de Belas Artes de São Paulo (1996 – 2000)

Otros cursos

Moodle Developer Basics program and certificate (2023)

Moodle Admin Basics program and certificate (2023)

Diseño, metodología y gestión de un curso de e-learning Moodle (SSCE043PO) (2020)

General English Course – Advanced en Galway Cultural Institute - Irlanda (2016 - 2017)

Idiomas

Portugués - Nativo
Español - Avanzado
Inglés - Avanzado

Experiencia profesional

Programador/Consultor sênior Moodle

ISYC (2023 -)

- Análisis de los problemas y las demandas del cliente
- Elaboración de planes de acción y gestión de proyectos
- Desarrollo y mejora de plugins de Moodle
- Análisis e intervención para la optimización de la UX
- Análisis para mejorar el rendimiento y la disponibilidad de los entornos
- Integraciones y actualizaciones de Moodle
- Pruebas, informes y documentación

Analista de programación

Optimissa (2021 - 2023)

- Administración de Moodle
- Desarrollo y personalización de plugins y temas
- Integraciones y actualizaciones de Moodle
- Gestión de bases de datos e integración con Power BI
- Gestión de equipos con miembros de varios países
- Soporte de primer y segundo nivel

Consultor técnico

Laragon Marketing e Innovación (2019 - 2021)

- Gestión de LMS y administración del sitio web
- Creación de cursos y contenidos para la formación online
- Preparación y traducción de documentación e informes
- Desarrollo de funcionalidades para CMS

Especialista en e-learning y administrador Moodle

Universidade Aberta do Brasil (2008 – 2016)

- Instalación y administración de entornos Moodle
- Creación de contenidos SCORM
- Configuración de entornos, cursos, plugins y actividades
- Coordinación de centro de enseñanza a distancia
- Tutor en cursos de grado y postgrado
- Formación de profesores en el uso de la tecnología en la educación

Tecnologías: PHP8 · JavaScript · JQuery · Ajax · SQL · CSS · HTML · Moodle · Scorm · Jmeter · Articulate · Power BI · Redis · Memcached · Linux · GIT